
Krajský úřad Pardubického kraje    

 

 Strana 1 ( celkem 5 )  

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel 

Pardubický kraj 
Se sídlem v:   Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice   
IČO:    70892822  
DIČ:    CZ70892822 
Bankovní spojení:  ČSOB a. s. 
Účet číslo:   197853137/0300 
Zastoupený:   JUDr. Martin Netolický, PhD., hejtman 
Kontaktní osoba:  Ing. Naděžda Kořínková, tel. 466 026 324,  
   e-mail: nadezda.korinkova@pardubickykraj.cz 
 
(dále jen jako „objednatel“) 

 
 
2. Zhotovitel 

(bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
Se sídlem v:   (bude doplněno před uzavřením smlouvy)  
IČO:    (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
DIČ:    (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
Bankovní spojení:  (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
Účet číslo:   (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
Zastoupený:   (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
Kontaktní osoba:  (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
soudem v (bude doplněno před uzavřením smlouvy), oddíl (bude doplněno před 
uzavřením smlouvy), vložka (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

 
(dále jen jako „zhotovitel“) 

 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Průzkum vodního ekosystému v 
kladském prolomu“ a zhotovitel jako vybraný dodavatel uzavírají tuto smlouvu, kterou se 
zhotovitel veřejné zakázky zavazuje řádně a včas provést předmět smlouvy dle 
podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu za jeho provedení.  

2. Zhotovitel bere na vědomí, že projekt „Průzkum vodního ekosystému v kladském 
prolomu“ je financován v rámci operačního programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027. 

3. Zhotovitel se bude řídit Příručkou pro příjemce z operačního programu Interreg Česká 
republika – Polsko 2021-2027“ 

 

 

Smlouva o dílo č. (doplní objednatel) 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 2 (celkem 6)                                          

4. Cílem projektu je hodnocení bilance zásob podzemní vody a její jakosti v pramenních 
oblastech Tiché Orlice, Moravy a Kladské Nisy a na specifikaci rizik, které podzemní 
vodu ohrožují jak z hlediska jejího množství, tak z hlediska její jakosti, a to jak ve volné 
krajině, tak v urbanizovaných územích. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení studie Průzkum vodního ekosystému v kladském 
prolomu na území České republiky zahrnující soubor průzkumných prací, které jsou 
zaměřeny na hodnocení bilance zásob podzemní vody a její jakosti v pramenních 
oblastech Tiché Orlice a Moravy a na specifikaci rizik, které podzemní vodu ohrožují jak 
z hlediska jejího množství, tak z hlediska její jakosti, a to jak ve volné krajině, tak v 
urbanizovaných územích. Průzkum a výzkum bude proto zaměřen na podrobnější 
zkoumání geologické stavby území, tedy prostředí, kde se podzemní voda ve 
významném množství vytváří a akumuluje, na mapování stavu hladiny podzemní vody 
ve vazbě na charakter geologického podloží, na hodnocení antropogenního vlivu na 
množství a jakost podzemních vod, včetně identifikace znečišťujících látek ve vazbě na 
charakter užívání krajiny, apod. 

Studie bude zpracována v rozsahu a členění dle § 16 vyhlášky č. 369/2004 Sb.,příloha 
č. 7 a to na základě dat z předprojektové přípravy projektu.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že na základě svých odborných znalostí a zkušeností je schopen 
poskytnout objednateli předmět díla v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě 

3. Podrobný rozsah činností je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, která je její nedílnou 
součástí. 

 
Článek III. 

Cena za dílo, platební podmínky 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedený předmět této 
smlouvy, činí dle dohody smluvních stran: 

 
 

 
Celková smluvní cena bez DPH 

(bude doplněno před uzavřením smlouvy),- Kč 
(Slovy: (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

korun českých) 
 

DPH z celkové smluvní ceny 
(bude doplněno před uzavřením smlouvy),- Kč 

(Slovy: (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
korun českých 

Celková smluvní cena s DPH  
(bude doplněno před uzavřením smlouvy),- Kč 

(Slovy: (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 
korun českých 

 
2. Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady, které je 

třeba vynaložit při plnění předmětu smlouvy v rozsahu dle článku II. a přílohy č. 2 této 
smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
platného a účinného k datu vystavení daňového dokladu. Smluvní strany ujednávají, že 
při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou 
sazby. K takové změně není třeba uzavírat dodatek smlouvy.  
 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 3 (celkem 6)                                          

3. Strany výslovně stanoví, že zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů mimo sjednanou 
smluvní cenu. Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 

4. Jednotlivé daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů: název projektu, registrační číslo projektu: 
CZ.11.01.02/00/23_011/0000157 a kontaktní osobou schválený předávací protokol 
k jednotlivým činnostem (příloha č. 1). Splatnost daňového dokladu je sjednána na 30 
kalendářních dnů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím termínu splatnosti vrátit 
daňový doklad, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává platit původní termín 
splatnosti. Od doručení opraveného nebo přepracovaného daňového dokladu běží 
splatnost od počátku. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
daňových dokladů, vystavených zhotovitelem vždy ke dni splnění jednotlivých částí 
předmětu smlouvy (příloha č. 1), doložených vždy předávacím protokolem vystaveným 
zhotovitelem a potvrzených objednatelem.  

6. Za účelem předání dílčích částí plnění budou mezi smluvními stranami sepsány 
předávací protokoly, ve kterých bude jednoznačně specifikováno, které části plnění dle 
této smlouvy objednatel přebírá, a dále zde bude uvedena specifikace případných 
drobných vad a nedodělků včetně způsobu a termínu pro jejich odstranění. Konečná 
verze předávacího protokolu bude podepsána oprávněným zástupcem zhotovitele a 
bude zhotovitelem zaslán kontaktní osobě objednatele e-mailem. 

 
Článek IV. 

Termín plnění a součinnost  

1. Zhotovitel zahájí provádění činností dle této smlouvy do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. Závazky zhotovitele jsou splněny vypracováním a předáním Studie stavu 
ekosystému kladského prolomu, nejdéle do 31. 3. 2029, a zhotovitel se bude podílet na 
prezentování těchto výsledků na závěrečné konferenci projektu. 

2. Zhotovitel není oprávněn předmět této smlouvy předat před sjednanou dobou, pokud k 
tomu objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu 
s předčasným plněním je kontaktní osoba.  

3. Místem plnění je na české straně je oblast rajónu 4291 Králický prolom – severní část o 
ploše cca 60 km2 s přilehlým krystalinikem rajónu 6432 Krystalinikum jižní části 
Východních Sudet o ploše cca 40 km2 – viz příloha č. 3. 

4. Zhotovitel je oprávněn činnosti dle této smlouvy vykonávat prostřednictvím 
poddodavatelů, odpovídá však, jako by plnil sám. Zhotovitel se zavazuje realizovat 
předmět smlouvy prostřednictvím realizačního týmu, kterým dokládal kvalifikaci v rámci 
veřejné zakázky. Zhotovitel je oprávněn změnit člena tohoto týmu pouze za předpokladu 
předchozího souhlasu objednatele za podmínky doložení hodnocené kvalifikace, jako 
byla požadována v zadávací dokumentaci. 

5. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k řádnému provedení 
činností, zejména je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout či doplnit informace 
a podklady, které zhotovitel nezbytně potřebuje k provádění činností, umožnit zhotoviteli 
přístup ke všem relevantním dokumentům objednatele, zajistit součinnost 
spolupracujících osob apod. 

6. Zhotovitel je povinen uskutečňovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, podle 
pokynů objednatele, ať již výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a v souladu 
s jeho zájmy a účelem, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaženo. Zhotovitel 
bere na vědomí, že jednání v rozporu s pokyny objednatele může založit jeho 
odpovědnost za tímto jednáním způsobenou škodu. 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 4 (celkem 6)                                          

7. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny skutečnosti, které zjistí při plnění této 
smlouvy, jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Nedojde-li ke změně pokynů 
objednatele, postupuje zhotovitel podle původních pokynů objednatele. 

8. Na nevhodnost nebo neúčelnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen objednatele 
prokazatelně upozornit; v případě, kdy jsou takové pokyny v rozporu s obecně závazným 
právním předpisem, tak učiní bezodkladně. Setrvá-li objednatel přesto na těchto 
pokynech, má zhotovitel právo: 

a) požadovat písemné potvrzení těchto pokynů opatřené podpisem kontaktní 
osoby na straně objednatele, nebo 

b) odstoupit od smlouvy v případě, kdy by se prováděním činnosti podle vadných 
pokynů vystavil hrozbě profesního, správního nebo trestního postihu. 

 
Článek V. 

Sankční ustanovení 

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s jakýmkoliv termínem plnění dle této smlouvy, má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý, byť započatý den 
prodlení. 

2. Neuhradí-li objednatel fakturu ve stanoveném termínu, je dodavatel oprávněn požadovat 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.    

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatný do patnácti kalendářních dnů ode dne 
doručení vyrozumění o uložení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. Oznámení o 
uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která 
v souladu s ustanovením zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu; oznámení 
musí současně obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. Obdobně to platí 
pro uplatnění nároku na úrok z prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v 
částce převyšující hodnotu smluvní pokuty. 

 
VI. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel bude v prodlení 
s plněním dle této smlouvy delším než 30 dnů. 

2. Tato smlouva se uzavírá s podmínkou přiznání dotace objednateli. Nebude-li dotace 
objednateli přiznána, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Objednatel bez 
zbytečného odkladu tuto skutečnost sdělí písemně zhotoviteli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran nebo 
písemnou výpovědí. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu v případě 
porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele, která je stanovena touto smlouvou. Výpovědní 
doba činí 30 dnů a počíná běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po 
doručení výpovědi zhotoviteli. 

 

 

Článek VII. 

Součásti smlouvy 

 
Následující přílohy tvoří součást této smlouvy  



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 5 (celkem 6)                                          

č. 1 – Položkový rozpočet  
č. 2 -  Podrobný rozsah prací 
č. 3 – Mapa sledované oblasti 
 
 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel se zavazuje mít k okamžiku uzavření této smlouvy, jakož i po celou dobu 
jejího trvání, uzavřenu platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti s výkonem činností, jež 
jsou jejím předmětem, s pojistným plněním ve výši nejméně 3 000 000,- Kč. 

2. Tato smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že veškerá práva a povinnosti neupravená touto smlouvou, jakož i práva a 
povinnosti z této smlouvy vyplývající, se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem. 

3. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných 
oboustranně odsouhlasených postupně číslovaných dodatků. Změna kontaktních osob 
se nepovažuje za změnu této smlouvy vyžadující uzavření dodatku k této smlouvě. 

4. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou 
cestou. Nebude-li smírného řešení dosaženo, jsou smluvní strany oprávněny spornou 
věc předložit věcně a místně příslušnému soudu. 

5. V případě, že dojde k situaci, kdy se některá ujednání této smlouvy stanou neplatnými, 
neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tímto ovlivněna platnost, účinnost nebo 
realizovatelnost ostatních ujednání této smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj 
bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru 
smluv. O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li její kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění. 

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této 
smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění 
zákonem stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

8. Smlouva je uzavřena elektronicky. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, porozuměly jejímu obsahu 
a na důkaz souhlasu s výše uvedenými ujednáními připojují své podpisy: 

10. Toto právní jednání bylo projednáno na jednání Rady Pardubického kraje dne (bude 
doplněno před uzavřením smlouvy) a schválen usnesením číslo (bude doplněno před 
uzavřením smlouvy). 

 

 



Krajský úřad Pardubického kraje 

Strana 6 (celkem 6)                                          

  

  

za objednatele 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman 

za zhotovitele 

(bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

 


